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Ma 
Koszigin— 
De Gaulle 
találkozó 
Párizsban 

Ai Elysée-palota csütörtö-
kön a késő esti órákban hi-
vatalosan bejelentette: De 
Gatiile tábornok, francia köz-
társaság] elnök pénteken dél-
után Párizsban találkozik 
Alekszej Koszigin szovjet mi-
niszterelnökkel. 

VILÁG PROLETÁRJAI, EGYESÜLJETEK] 

Kádár János fogadia 
az EAK 

új nagykövetét 
Kádár János, a Magyar 

Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottságának első tit-
kára csütörtökön bemutat-
kozó látogatáson fogadta Ab-
del Faítah Fouadot, az Egye-
sült Arab Köztársaság új 
magyarországi rendkívüli és 
meghatalmazott nagyköve-
tét. 

Kállai Gyula 
látogatása 

Vas megyében 
Kállai Gyula, az MSZMP 

Politikai Bizottságának tagja, 
az országgyűlés elnöke több-
napos látogatást tett Vas 
megyében. A vendéget, aki 
kedden este érkezett Szom-
bathelyre, a megye és a vá-
ros pártbizottsági és taná-
csi vezetői fogadták. 

Kállai Gyula felkereste a 
történelmi múltjáról neveze-

> tes Kőszeget, elbeszélgetett a 
város vezetőivel, majd az 
egyik közeli határőr alaku-
lat tisztjeivel és harcosaival 
találkozott Felkereste a bü-
ki fürdőtelepet Simaságon 
az öt község paraszti dolgo-
zóiból létrejött termelőszö-
vetkezet gazdálkodásával is-
merkedett meg. Szombathely 
egyik legjelentősebb üzemét, 
a Remix Híradástechnikai 
Vállalat helyi telepét ls fel-
kereste. Megtekintette a vá-
ros nevezetességeit új léte-
sítményeit 

Kállai Gyula részletesen 
tájékozódott a megye politi-
kai és társadalmi életéről. 
Eszmecserét folytatott a me-
gyei párt végrehajtó bizott-
sága tagjaival, találkozott a 
városi tanács vezetőivel s 
résztvett a megyei képvise-
lőcsoport Sárváron rendezett 
megbeszélésén. A látogatás 
utolsó napján, csütörtökön a 
szombathelyi tanítóképző in-
tézet dísztermében megyei 
pártaktíva értekezleten vett 
részt, s a belpolitika és a 
nemzetközi élet időszerű 
kérdéseiről tájékoztatta a 
megjelenteket 
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Kilenc és fél millió 
a szegedi öntöde 

egészségvédelmére 
Országosan elsőként orvo- múlt évben kezdődött s 

L A P J A sok és balesetvédelmi szak- nemrég 40,5 millió forint 
emberek tanácskozását ren- értékűre emelt beruházással 
dezték meg tegnap a Szege- — megoldották, illetve meg-
di Vasönötdében, ahol az oldják a szegedi üzem leg-
Öntödei Vállalat tizennégy 
üzemének küldöttei is meg-

A Szovjetunió kezdeményezésére 

Mára várható döntés 
a világszervezetben 

Népköztársaságunk kormánya is egyetért 
az ENSZ-közgyűlés azonnali összehívásával 

ü Thant, az ENSZ főtit- A francia minisztertanács don megtárgyalt és vala-
kára közvetlenül azután, csütörtöki ülése után Geor- mennyi érdekelt fél által el-
hogy a Biztonsági Tanács el- ges Gorse tájékoztatásügyi fogadott olyan rendezés, 
vetette az arab országok el- miniszter a sajtó képviselői amelyet a nemzetközi közös-
len intézett izraeli agresszió előtt nyilatkozatot olvasott ség jóváhagyott, oldhatja 
elítélését indítványozó szov- fel. Ebben a francia kor- meg egy napon a felmerült 
jet határozati javaslatot, táv- mány - amely igyekezett problémák összesseget. En-

megakadályozni a közel-ke- n e k szem előtt tartasaval 
™ ellenségeskedések ^ ki tö- ^ L S T ^ r ^ ^ 
rését - többek között le- közgyűlésének összehívása-
szögezi: „Csupán egy szaba- hoz." 

iratot küldött az ENSZ 122 
tagállama 
amelyben felhívja a figyel 
műket arra, ho© a Szovjet-
unió kérte a közgyűlés rend-
kívüli és sürgős ülésének 
összehívását. A főtitkár fel-
kéri a küldöttségeket, tájé-
koztassák őt arról, ho© kor-
mányuk elfogadja-e a ja-
vaslatot. 

ENSZ-főtitkár 

Elnapolták a BT ülését 
A Biztonsági Tanács csü- bi me©itatásna váró határo-

törtökre virradó éjszaka e © zati javaslatok függőben ha-
órával az előző ülés befe- gyásával a Biztonsági Ta-
jezése után újabb tanácsko- nács ülését. Űjabb tanácsko-U Thant 

csütörtökön 
ho© máris megérkezett az e©hangúlag elfogadtak e © 
ENSZ-köz©úlés sürgős rend- háromhatalmi — Argentína, 
kívüli ülésszakának összehf 
vásához szükséges 62 
szavazatok egyharmada 

Afganisztán, Algéria Bje-
lorusszia Ciprus, Csehszlo-
vákia, Indonézia, Irak, Jor-
dánia, Laosz, Libanon, Líbia 
Malaysia, Mexikó, Pakisztán, 

bejelentette, zást tartott A résztvevők zásra csak akkor kerül sor, 
ha azt a BT elnöke szüksé-
gesnek tartja 

több gondját A korszerű — 
fekete-fehér öltöző — már 

jelentek. Az üzemlátogatás felépült és működik; 9.5 
után az öntöde tanácster-
mében dr. Zlatorov Sztojcso, 
a Szegedi Bőr- és Nemibe-
teggondozó Intézet vezető 
főorvosa, dr. Domonkos Jó-
zsef reumatológus főorvos 
és dr. Vass Zoltán szem-

millió forintos költséggel 
most tovább javítják az 
egészségügyi berendezéseket 
és létesítményeket. Minte© 
2 millió 650 ezer forintért 
új légtechnikai jelszerelést 
alkalmaznak, amellyel a 

klinikai tanársegéd tartott műhelyek gázokkal telített 
előadást a leggyakoribb ön-
tödei ártalmakról és ezek 
gyógykezeléséről. A szegedi 
üzem balesetvédelmi hely-

levegőjét tisztítják. Az el-
avult, egészségtelen, úgyne-
vezett kokszkosaras fűtés 
helyett 5 millió 220 ezer fő-

zetőről és új egészsé©édel- rint beruházással központi 
mi beruházásáról Kiss lm- fűtést építenek. Ez a munka 
re múszaki vezető számolt jól halad, nemrég elkészült 
be az ankét résztvevőinek. a gázfogadó állomás is. A 

Szociális és egészségügyi nem megfelelő e©énl védő-
létesítményeket tekintve az eszközöket is újakkal pó-
ország e©ik legelmaradot-
tabb nehézipari üzemének 

tolják: a Kenderfonó és 
Szövőipari Vállalat által elő-

számított a szegedi © á r e © - állított lángmentes szövetből 
ség: az öntödei Vállalat ti-
zennégy ©ára közül 1965-
ben az utolsóelőtti helye-
zést foglalta el rendkívül 

készíttetnek védőöltözéket, 
amelyek az eddigieknél ru-
galmasabbak, könnyebb vi-
seletúek, és jobban védenek 

Brazília és Etiópia által be-
igen- nyújtott, menekültek kérdé-

sével foglalkozó — határo-
zati javaslatot, amely sze-
rint a Biztonsági Tanács fel-
kéri Izrael kormányát, ho© 
biztosítsa a menekültek ha-
zatérését, valamint felkéri 

kedvezőtlen baleseti helyze- a sérülések ellen. Az új be-
tével. Az elégtelen védőesz- rendezésekkel oz Öntödei 
közök, fegyelmezetlenség és Vállalat legkorszerűbb üze-
méi okok miatt igen sok- mévé válik a szegedi öntö-
szor fordult elő égési sérü- de. 
lés és zúzódás. A szegedi ön- a balesetvédelmi ankét 
tödének nem volt megfelelő befejezéseként dr. Reich 
öltöző- és fürdőhelyisége oiga, az SZTK Rendelői n-
s e m - tézet főorvosa foglalta össze 

A Kohó- és Gépipari Ml- a tanácskozás egészségü©i 
nisztérium támogatásával — tapasztalatait. 

Lengyelország, Szíria, Tuné- f z érdekelt kormányokat, 
Ukrajna, az E©esült h o g y tertsak tiszteletben a zia, 

Arab Köztársaság, Venezue-
la és Jugoszlávia voltak az 

hadifoglyokra 
1949-es genfi 

vonatkozó 
megállapodá-

elsők, akik támogatásukról sokat Mali küldötte kérte 
biztosították a Szovjetunió 
kezdeményezését. 

A Magyar Népköztársaság 
kormánya, U Thant körtáv-
iratára válaszolva, New 
York-i állandó ENSZ-képvi-
selője útján értesítette a fő-
titkárt, h o © e©etért az 
ENSZ-köz©úlés sürgős. 
rendkívüli ülésszakának zásra 

az indítvány kiegészítését, 
e © olyan ponttal, mely sze-
rint a Biztonsági Tanács 
felkéri az ENSZ főtitkárát, 
ho© kísérje fi©elemmel a 
határozat végrehajtását és 
te©en erről jelentést a Biz-
tonsági Tanácsnak. Ezután 
került sor az e©hangú 
eredménnyel végződő szava-

azonnali összehívásával. A Biztonsági Tanács előtt 
A délutáni órákig minte© m é S öt — közöttük e © 

negyven ország ENSZ-kül- amerikai — határozati javas-
döttsége közölte U Thant fő-
titkárral, h o © országa egyet-
ért a világszervezet rendkí-
vüli köz©úlésének összehí-
vásával. Az ENSZ székhe-
lyén azt várják, ho© leg-
később pénteken délig meg-
érkezik majd a szükséges 
számú ingenlő válasz. 

Az ENSZ székhelyén el-
terjedt az a hír, ho© a kőz-
©úlésen a Szovjetunió kül-
döttségét Koszigin miniszter-
elnök vezeti. Sajtókörökben 
ú © tudják, h o © az angol 
küldöttséget Brown külü©-
miniszter, az amerikait Rusk 
külü©miniszter vezeti majd. 
Várható, ho© a rendkívüli 
közgyűlés idején New York-
ban számos magas szintű ta-
lálkozóra kerül sor a delegá-
ciók vezetői között. 

lat várt ezután me©itatásra. 
Fedorenko, a Szovjetunió 

állandó ENSZ-képviselője 
felszólalásában kijelentette, 
hogy a Biztonsági Tanács 
képtelennek mutatkozott ar-
ra, h o © az agresszióval kap-
csolatban megfelelő intézke-
déseket foganatosítson és ez-
által tulajdonképpen kimerí-
tette lehetőségeit Ismételten 
hangsúlyozta, ho© a szov-
jet küldöttség helyteleníti 
az amerikai határozati ja-
vaslatot, mert az az agresz-
szort fedező szégyenletes do-
kumentum. Közölte, ho© ha 
a javaslatot szavazásra bo-
csátják, akkor a szovjet kül-
döttség élni fog vétó-jogával. 
A Biztonsági Tanács elnö-
ke ezután napolta el meg-
határozatlan időre, a továb-

Országgyűlési bizottságok tanácskozása 
Az ország©úlés kereske-

delmi bizottsága dr. Varga 
Jenő elnöklésével csütörtö-
kön ülést tartott a Parla-
ment delegációs termében. 
Részt vett az ülésen Loson-
czi Pál, a Népköztársaság 
Elnöki Tanácsának elnöki 
is. 

Az ülésen a bizottsági 
munka továbbfejlesztésének 
kérdéseivel foglalkoztak, s 
megtárgyalták a kereskedel-
mi bizottság munkatervét. 
Többek között kiemelték an-
nak jelentőségét, ho© az ál-
lami költsé©etést — főbb 
vonalaiban — már az előké-
szítés során megtárgyalja a 
bizottság. 1© mód és lehető-
ség van a képviselők javas-
latainak, észrevételeinek fi-
©elembevételére a végleges 
elképzelések kialakításakor. 

A bizottság e©ébként az 
év folyamán megtárgyalja 
azokat a kereskedelempoliti-
kai elveket, amelyek az űj 
gazdasági mechanizmusban 
bevezetésre kerülnek. Foglal-
kozik majd többek között a 
fogyasztói árak és a minő-
ség kérdésével és a kereske-
delemmel kapcsolatos fo-
gyasztói érdekvédelemmel. 

Az országgyűlés szociális 
és egészségü©i bizottsága 
csütörtökön dr. Pesta Lász-
ló elnöklésével ülést tartott 
a Parlament Gobelin-termé-
ben. Az ülésen részt vett dr. 
Szabó Zoltán egészségügyi 
miniszter és Vass Istvánná, 
az országgyűlés alelnöke is. 

A bizottság megvitatta az 
országgyűlés munkájának 

továbbfejlesztésére vonatko-
zó elképzeléseket, valamint 
második félévi munkatervét. 
A vitában felszólalt dr. Pet-
ri Gábor szegedi országgyű-
lési képviselő is. 

Az elfogadott munkaterv 
szerint augusztusban megvi-
tatják a rehabilitáltak, a 
csökkent munkaképességűek 
fog'alkoztatásának problé-
máit. Szeptemberben meg-
hallgatják az egészségügyi 
tárca 1968. évi költségvetésé-
nek összeállításáról az Egész-
ségü©i Minisztérium előze-
tes tájékoztatását. Novem-
berben az ifjúság egészség-
ügyi nevelésének problémái 
szerepelnek a napirenden, 
decemberben pedig az egész-
ségügyi tárca 1968. évi költ-
sé©etését vitatják meg, 

K I S Z - t á b o r Újszegeden 
Ismét benépesült a KISZ Csongrád me-

©ei bizottságának szegedi vezetőképző-
tábora. A megnyitás előtt újra impregnál-
ták a sátrakat, rendbehozták a faházakat. 
A középiskolások és az ipari tanulók sok 
ezer óra társadalmi munkával járultak 
hozzá ahhoz, ho©' a tavaszi árvíz után 
aránylag hamar készen várja lakóit a tá-
bor. Újdonság tavaly óta a két jól felsze-
relt fürdőépület is. 

Ezen a héten 220 fiatal jött a táborba, 
Szeged és Csongrád megye valamennyi 
középiskolájából. Az iskolai vezetőségek 
tagjainak további képzését szolgálja az el-
ső turnus. 

Sok előadást hallgatnak meg a diákok, 

többek között a KISZ új szervezeti sza-
bályzatának tervezetéről, a gazdasági me-
chanizmus reformjának előkészületeiről, a 
középiskolai KISZ-munka feladatairól, a 
hazafias és a honvédelmi nevelés kérdései-
ről. Csoportos beszélgetéseken vitatják 
meg azokat a módszereket, melyekkel 
jobbá, elevenebbé lehet tenni a KISZ-
életet. 

Tegnap, csütörtökön összetett honvédel-
mi versenyen vettek részt. 52 három fős 
csapatban versengtek a tábor lakói. Az 
esti elfoglaltság inkább a szórakozást szol-
gálja: ismerkedési est, filmvetítés, tévé-
nézés, szellemi vetélkedők, tábortűz teszi 
emlékezetessé az itt töltött napokat. 

( S o m o g y i n é fe lv . ) 
M é s z á r o s J ú l i a c s o p o r t v e z e t ő t a n á r I r á n y í t á s á v a l v i t a t j á k m e g a d i á k f i a t a l o k M a r i K á l m á n n é 
előadását a szocialista hazafiság ra éa a proletár toternacionaUzmusra va ló n e v e l é s k é r d é s e i r ő l 

4 


